
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AJ933-3/2023 Datum: 6. 10. 2023 

 
 
 

  
 

 
 

 
Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 21. 9. 2023 vaši 
žádost o poskytnutí následujících informací: 

“Přípisem č.j. SZPI/AJ905-3/2023 jsme dne 21.9.2023 obdrželi informace týkající se kontrol 
prováděných Inspekcí podle zákona 477/2001 Sb. včetně kontrolních protokolů. Na základě obdržených 
informací; Žádáme o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. a dále jako účastník odvolacího řízení proti rozhodnutí č.j. 
SZPI/CM187-151/2022 ze dne 9.2.2023 v řízení podle zákona 255/2016 Sb. (dále jen Odvolání) 
žádáme; A) Zaslání metodických pokynů, metodických dopisů pro inspektory a směrnic týkajících se 
způsobů hodnocení obalů podle zákona 477/2001 Sb. včetně doprovodných informací (dále jen 
Směrnice) Informace žádáme zaslat v jednotlivých verzích Směrnic platných od 01.01.2021 do 
30.9.2022 s vyznačením data platnosti každé jednotlivé Směrnice včetně titulní strany (P1-titulních listů 
OS) s uvedením údajů; - Jméno a příjmení osoby (SCHVÁLIL) včetně podpisu této úřední osoby - Jméno 
a příjmení osoby (VYPRACOVAL) včetně podpisu této úřední osoby - Jméno a příjmení osoby (OVĚŘIL 
A ODPOVÍDÁ ZA AKTUALIZACI OBSAHU) včetně podpisu této úřední osoby B) Žádáme rovněž o 
informace, zda Směrnice obsahují způsoby opatření, způsoby sankce, výše sankce, za opakované 
použití obalů nevyhovujících ustanovení § 2 písm g) zákona 477/2001 Sb. opakovaně použitelným 
obalem obal, který byl navržen, vyroben a uveden na trh tak, aby mohl být v průběhu svého životního 
cyklu vícekrát využit nebo mohl projít několika cykly tím, že bude několikrát znovu naplněn nebo 
opakovaně použit ke stejnému účelu, ke kterému byl původně určen, účinného v době od 1.1.2021 do 
30.9.2022.” 

K uvedenému vám sdělujeme: 

Ad A) Pro kontrolu v požadovaném období byl používán Metodický dopis (dále jen MD) – 
Kontrola potravinářských obalů u výrobců potravin podle zákona o obalech – účinný od 1. 7. 
2022 do 31. 12. 2022. 

- schválil Ing. Jindřich Pokora 
- vypracovala Mgr. Ivana Mičkalová 
- ověřila Ing. Kateřina Pavelková 

 
Pro rok 2021 (a část roku 2022), jenž spadají do vámi požadovaného období (od 1. 1. 2021 
do 30. 6. 2022), nebyl vydán žádný dokument, který by upravoval postup při kontrole podle 
zákona č. 477/2001 Sb. 
 

Ad B) V Metodickém dopise – Kontrola potravinářských obalů u výrobců potravin podle zákona 
o obalech (účinný od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022) byly stanoveny postupy pro uložení opatření 
pro situace, kdy je při kontrole SZPI zjištěno porušení vybraných ustanovení/požadavků 



zákona o obalech, k jejichž kontrole je SZPI kompetentní. Způsoby a výše sankce nejsou v 
MD stanoveny. 
 

Ve zbývající části vaší žádosti bude rozhodnuto samostatně. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-06T09:09:38+0200




